

Burskretsen af Sveriges allmänna folk-skollärareförening hade ofvanstående dag sitt höstmöte i Rone ståtliga skolhus, där läraren och lärarinnan på platsen, hr och fru Stengård, på det hjärtligaste mottogo kretsens medlemmar, troligen för sista gången under sin läraretid.

Efter intagen välfägnad öppnades mötet af ordföranden, skollär. Söderdal i Lau, som beagnade tillfället att framföra en hälsning från broderlandets lärarekår. Talaren hade nämligen under sommaren med statsanslag företagit en studieresa i Danmark, af hvars lärarekår han öfverallt blifvit mottagen med största kamratlighet. Det kunde, sade talaren, ej annat än verka uppryckande att se den hänförelse, med hvilken de danska lärarne ägnade sig åt sitt kall. En lärarekårs intresse är äfven i ej ringa grad beroende af i hvad mån de komma tillsammans och utbyta tankar och i förhoppning att äfven detta lilla möte så måtte blifva till gagn förklarade ordföranden det öppnadt.

Till behandling förelägo de af Allmänna föreningen uppställda ärendena.

Ansvarsfrihet beviljades Allm. föreningens styrelse för 1907 års räkenskaper och förvaltning.

De afgående centralstyrelseledamöterna och revisorer omvaldes enhälligt.

I arvode åt sekreteraren och kassaförvaltaren beviljades respektiva 1,000 och 400 kronor.

Angående småskollärarinnornas utbildning, hvilken fråga inleddes af ordföranden och föranledde en rätt långvarig diskussion, beslöt kretsen instämma i samtliga af centralstyrelsen framställda önskemål.

I frågan om stafningsreformens verkningar beslöt kretsen enhälligt instämma i följande af skollär. O. Nordström i När föreslagna uttalande: «Kretsens medlemmar hafva gjort den erfarenhet, att 1906 års stafningsreform medfört afsevärda fördelar, i det att den i hög grad underlättar rättskrifningen, hvarigenom ökad tid kan beredas åt nyttigare, mera själsodlande öfningar.

Påståendet, att det nya stafsättet skulle genom förväxlingsbara dubbelformer göra skriftspråket tvetydigt och svårigenkänligt, har i ingen mån bekräftats.

Då en återgång till det gamla stafsättet skulle vålla oreda och ekonomiska förluster, vore det högeligen att beklaga om den bekanta petitionen om en återgång delvis till det förra stafningsättet af vederbörande vunnne beaktande. Kretsen önskar fast hellre, att reformen i sinom tid måtte efterföljas af ytterligare förenklingar i vårt stafsätt.

Då kretsens medlemmar för sin del i frågan angående tiden för lärarelönens utbetalande funno de nuvarande bestämmelserna tillfredsställande beslöts att endast framställa det önskemål i frågan, att afdraget af lönen till folkskollärarnes pension samt änke- och pupillkassa måtte ske halfårsvis i Juni och December.

Förhandlingarna afbrötos för erhållande af middagarast, hvarefter skollär. Qviberg i Garda höll ett med stort intresse åhördt föredrag om sommarkurserna i Lund, hvilka af föredragshållaren besökta under sommaren. I föredraget framhölls särskildt, att den tydligt märkbara röda tråd, som liksom genomginge alla föreläsningarna, vore utvecklingen. På alla områden för mänskligt vetande och icke minst det religiösa kan vetenskapen spåra och framvisa en genom århundraden skedd utveckling från lägre former till allt högre och högre alltefter människoandens egen utveckling.

Till kretsens ordförande för nästkommande tvååne år omvaldes skollär. Söderdal i Lau och till vice ordf. lärarinnan fru Vallin i Burs. Till sekreterare utsågs fröken Hulda Norrby i Eke.

Sedan det bestämts, att nästa vårmöte skall hållas i Stånga 1:a måndagen i Juni och höstmötet i Burs 2:a fredagen i September afslöts mötet med bön och sång.